
הלוגו שלנו הוא איש שלג, משהו חריג בנוף הישראלי. אגודה ישראלית למען ילדים עולים (ע"ר)
תחושה זו של חריגות היא שמאפיינת ילדים עולים 

רבים. הכל שונה ממה שהכירו בברית המועצות 
לשעבר, באתיופיה, ובמקומות נוספים מהם הגיעו 

ילדים אלה. קשיי ההתמודדות גורמים לא פעם 
לניכור, קשיים בלימודים, ושאלות זהות. הארגון 

הישראלי לילדים עולים מסייע להם בלימודיהם, 
בשילובם בחברה, ובהגשמת חלומותיהם. 
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לעזור לילדים לממש את החלום

פעילות האגודה + תמיכתך = חלומות ילדים שמתגשמים

התוכנית נועדה להגביר את המוטיבציה ואת הביטחון העצמי 
בקרב התלמידים כדי שיוכלו להתגבר על חרדות לפני בחינה, 

והדבר נעשה בעיקר באמצעות למידה קבוצתית. אחד הגורמים 
המשמעותיים כאן היא העובדה שצעירים עולים חשים ניכור כלפי 

בני גילם ילידי הארץ ונושאים בקרבם תחושה אמביוולנטית באשר 
לאימוץ הזהות של חברתם החדשה, חברה שבה אין הם חשים 

רצויים ואשר אינה נוהגת בהם בהגינות. אנשי מקצוע דוברי רוסית 
מעניקים הדרכה וייעוץ רגשי בתחומים שבולמים את התקדמותם 

בלימודים ואת השתלבותם החברתית של הצעירים העולים. 

תוכנית הפיילוט החלה בשנת 2006 ב-7 מקומות 
וקיבלה משוב חיובי ביותר:

• חל שיפור כללי בהישגיהם הלימודיים של המשתתפים

• חלה עלייה בציוני התלמידים במקצועות שנלמדו במסגרת הפרויקט

• חל צמצום בהיקף ימי ההיעדרות מהלימודים בבתי הספר

• חלה ירידה משמעותית בהיקפן של בעיות התנהגות

בכל אחד מבתי הספר שהשתתפו בתוכנית ביקשו מאתנו 
להרחיב את היקף הפעילות אצלם. במקביל, בתי ספר אחרים 

פנו אלינו בבקשה להצטרף לתוכנית זו, אשר קיבלה סיקור נרחב 
גם באמצעי התקשורת בשפה הרוסית. באגודה מאמינים מאוד 

שתוכניות כמו עולים לבגרות יש בכוחן לשפר את התשתית 
הקיימת ולייעל את המשאבים המוגבלים של מערכת החינוך 

הציבורית כדי שאלו יהפכו לסביבה המוליכה לשינויים, סביבה 
שבה בני נוער עולים יוכלו לממש את חלומם ולהצליח הן בבית 

הספר הישראלי והן בחיים לאחר מכן, כאזרחים בוגרים. 

בין השנים 1989 ל-2003 הגיעו לארץ קרוב ל-1,300,000 עולים 
מברית המועצות לשעבר, כאשר מספר הילדים העולים הגיע לכ-

11% מכלל ילדי ישראל (בגילאים 5 עד 18). בעוד שרוב האוכלוסייה 
הבוגרת בקרב העולים מצליחה איכשהו להסתדר בחיי היומיום 
בארץ, הרי שרבים מבין הילדים העולים נאלצים להיאבק, דבר 

שיש בו כדי לגרום להיווצרותו של אסון חברתי שעלול לגמד את 
כישלונות הקליטה הקודמים שהיו מנת חלקם של עולים מארצות 

המזרח. שיעור הנשירה של הילדים העולים מחמ”ע מגיע לכדי 
42%. למעלה מ-30% מן הצעירים הללו אינם נמצאים בשום מסגרת 

חינוכית, זאת בהשוואה ל-8% נשירה בלבד בקרב צעירים ילידי 
הארץ! מגמה זו הולכת ומחמירה, כפי שדווח בוועדת החינוך של 

הכנסת: בשנת 2006, רק 26% מבין הצעירים העולים בגיל הבגרות 
זכו לקבל את תעודת הבגרות המיוחלת. 

מערכת החינוך לא למדה לקח מטעויות העבר בעת טיפולה 
בגלי עלייה הקודמים. בתי הספר הישראליים אינם מעניקים 

לתלמידיהם העולים סיוע הולם לא בלימוד השפה העברית ולא 
בהשתלבותם התרבותית. אף כי מעטים מבין העולים מצליחים 
“לחצות בבטחה” את מערכת החינוך, הרוב המשמעותי “טובע” 

במצולות הכישלון האקדמי והאישי. בערים עם אחוז גבוה של 
אוכלוסיית יוצאי בריה”מ, תלמידים כאלה מהווים רוב בחלק מבתי 

הספר התיכוניים שקלטו בני נוער אשר נשרו (או הונשרו) מבתי 
ספר ישראליים אחרים. התוכנית עולים לבגרות של האגודה 

הישראלית למען ילדים עולים מעניקה שיעורי עזר ויעוץ פסיכולוגי 
על מנת לסייע לבני הנוער להשלים את לימודיהם בבית הספר – 
זוהי מחויבות ארוכת-טווח, מאחר ותהליך בחינות הבגרות מתחיל 

בכתה י’ ועם הזמן הולך ונעשה מורכב יותר. 

(Olim L'Bagrut) עולים לבגרות - סיוע לתלמידים עולים בהכנה לבחינות הבגרות
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